
 

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08: "Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e
dá outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 08 [ NC: 08010001 ]: "Abre Crédito Adicional
SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,524,500.00 ///DOIS MILHÕES,QUINHENTOS E VINTE E
QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências."

- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO,
EXTRATO DE CONTRATO E ORDEM DE SERVIÇOS - Pregão Eletrônico Nº 027/2024PE.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
30 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Sexta-feira, 30 de agosto de 2024 - Edição nº 1161

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 613,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2027

0,0010.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

10.000,00Total da Unidade: 10.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

5.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 0,00

40.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

40.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0040.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 45.000,00

45.000,00Total da Ação: 45.000,00

45.000,00Total da Unidade: 45.000,00

SECRETARIA DE FINANÇAS20404 ADIÇÃO REDUÇÃO

DIVIDA CONTRATUAL2007

120.269,000,00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.0000

120.269,00Total da Modalidade: 0,00

0,00120.269,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 120.269,00

120.269,00Total da Ação: 120.269,00

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

0,0015.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

15.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.0000

15.000,00Total da Modalidade: 15.000,00

15.000,00Total da Ação: 15.000,00

135.269,00Total da Unidade: 135.269,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

0,0050.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

50.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

50.000,00Total da Modalidade: 50.000,00

50.000,00Total da Ação: 50.000,00

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

0,001.000.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

1.000.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 4

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

1.000.000,00Total da Modalidade: 1.000.000,00

1.000.000,00Total da Ação: 1.000.000,00

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

200.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

0,00200.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

200.000,00Total da Modalidade: 200.000,00

200.000,00Total da Ação: 200.000,00

APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS2017

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

1.251.000,00Total da Unidade: 1.251.000,00

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

2.333,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

0,0030.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

30.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

60.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

92.333,00Total da Modalidade: 30.000,00

0,0060.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,00140.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.333,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 202.333,00

60.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

80.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

140.000,00Total da Modalidade: 0,00

232.333,00Total da Ação: 232.333,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

0,0013.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

13.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

13.000,00Total da Modalidade: 13.000,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

245.333,00Total da Unidade: 245.333,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707 ADIÇÃO REDUÇÃO

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE1020

0,0025.000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

25.000,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

25.000,00Total da Modalidade: 25.000,00

25.000,00Total da Ação: 25.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

7.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

7.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,00100.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

60.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

100.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

160.000,00Total da Modalidade: 100.000,00

0,0010.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

100.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,007.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 4

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

0,00100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

100.000,00Total da Modalidade: 167.000,00

267.000,00Total da Ação: 267.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

0,0031.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

31.500,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

31.500,00Total da Modalidade: 31.500,00

31.500,00Total da Ação: 31.500,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

13.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

13.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,0013.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

0,00Total da Modalidade: 13.000,00

13.000,00Total da Ação: 13.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

600,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1621.0000

600,00Total da Modalidade: 0,00

0,00600,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE442052-1621.0000

0,00Total da Modalidade: 600,00

600,00Total da Ação: 600,00

337.100,00Total da Unidade: 337.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

3.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1500.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,00Total da Modalidade: 3.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2040

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

15.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

15.000,00Total da Modalidade: 15.000,00

15.000,00Total da Ação: 15.000,00

18.000,00Total da Unidade: 18.000,00

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2032

0,0030.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 30.000,00

0,006.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

30.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

36.000,00Total da Modalidade: 6.000,00

36.000,00Total da Ação: 36.000,00

36.000,00Total da Unidade: 36.000,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 4

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 08

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 16 de Agosto de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

2.077.702,00Total Geral: 2.077.702,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 4 / 4

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08  [ NC: 08010001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,524,500.00 ///DOIS MILHÕES,
QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 613,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

66.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

91.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

157.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

126.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

22.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1500.0000

148.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

EVENTOS TRADICIONAIS - REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTEJOS TRADICIONAIS2006

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

300.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

500.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.1001

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1570.0000

APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS2017

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

60.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

41.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

30.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1550.0000

1.034.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

130.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

110.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

240.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

150.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

60.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA2049

155.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

70.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

35.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1621.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1621.0000

200.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1621.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1621.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 3

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08  [ NC: 08120001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1621.0000

815.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

60.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA, ADOLESCENTE E IDOSO)2037

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

105.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2032

25.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.524.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

REFORMA/ AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA1001

60.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

76.900,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PLENARIO DA CÂMARA2002

20.600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

157.500,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

22.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

50.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2027

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

137.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

300.000,00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

40.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

60.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

3.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1700.0000

403.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

40.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

35.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1570.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAR2059

126.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1543.0000

410.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1543.0000

60.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1543.0000

MANUTDENÇÃO DO PDDE2060

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

731.000,00Soma da Unidade:

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 3

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 08  [ NC: 08290002 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2024

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1004

70.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

DIVERSAS OBRAS PÚBLICAS1014

130.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1704.0000

50.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1704.0000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2029

41.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1750.0000

291.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

155.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

82.669,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

135.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUN. DE SAÚDE - PACS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA2051

417.331,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

805.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.524.500,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 9 de Agosto de 2024

MANOEL SILVANY BARROS

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024082922] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 3

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 
                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
027/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para recarga e aquisição de cilindro de oxigênio, kits de 
oxigênio, fluxômetro em diversos tamanhos para uso nas unidades de saúde e no 
SAMU deste município de Manoel Vitorino - Ba 

 
A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 
Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 
alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  
às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 
 
Razão Social: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA 
CNPJ: 96.761.986/0001-91 
Lote 01: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 
 
 
A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 
contratação. 
 
Manoel Vitorino - Ba, 01 de Agosto de 2024 
 
 
 
 
Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 
         Pregoeira                             Membro 

 
 
 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 
Membro 

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
027/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para recarga e aquisição de cilindro de oxigênio, kits de 
oxigênio, fluxômetro em diversos tamanhos para uso nas unidades de saúde e no 
SAMU deste município de Manoel Vitorino - Ba 

 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Razão Social: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA 
CNPJ: 96.761.986/0001-91 
Lote 01: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 

Valor Global: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
  
Manoel Vitorino – Bahia, 01 de Agosto de 2024  
 
 
 
 

 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035PE/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
027/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para recarga e aquisição de cilindro de oxigênio, kits de 
oxigênio, fluxômetro em diversos tamanhos para uso nas unidades de saúde e no 
SAMU deste município de Manoel Vitorino - Ba 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA 
CNPJ: 96.761.986/0001-91 
Lote 01: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 
 
Valor do Contrato: R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) 
 

Data da Assinatura: 01/08/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇOS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

027/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para recarga e aquisição de cilindro de oxigênio, kits de 

oxigênio, fluxômetro em diversos tamanhos para uso nas unidades de saúde e no 

SAMU deste município de Manoel Vitorino - Ba 

 

Autorizo a empresa: 

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO LTDA 

CNPJ: 96.761.986/0001-91 

 

 

A fornecerem os produtos licitados no Pregão Eletrônico nº 025/2024PE, na forma e 

condições apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de Julho de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
30 de agosto de 2024
Edição nº 1161

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 61F79FE59E-862B90E77F-65F14EBD6E-334953BB2C | Edição: 1161

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-08-30T17:14:44-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




